
2.   БАНКАРСКИ СМЕТКИ

2.1.

2.1.4. отварање на сметка денарска и девизна на физички лица

2.1.5. Отварање на наменска сметка согласно законската 
регулатива (нотари, извршители, игри на среќа)

2.1.6.
б) физички лица

2.2.
2.2.2.

a)
Одржување на сметка на физички лица/резиденти (за 
сметки кои во текот на месецот се издадени 3 или повеќе 
изводи)

б) Одржување на сметка на физички лица/нерезиденти 
2.2.3. редовен извод на сметка
2.2.7. 
б) физички лица

2.3.
2.3.3. затварање на сметка на физичко лице во мкд по барање
2.3.4. затварање на сметки согласно судско решение

3.   ТРАНСАКЦИИ ВО ЕФЕКТИВА

3.1.
3.1.3.

a) уплата
б) исплата на ефектива            

до 300.000 мкд дневно
над 300.000 мкд дневно

на денот на достасување
пред денот на достасување (раскинување на договор за 

депозит)
3.1.4.
а) уплати (согласно законска регулатива)
б) исплати

3.2.
3.2.2.
а) уплати на сметка за плаќање
б) исплати на сметка за плаќање

на денот на достасување
пред денот на достасување (раскинување на договор за 

депозит)
3.2.3.
а) уплати
б) исплати

на денот на достасување
пред денот на достасување (раскинување на договор за 

депозит)
3.2.4. уплати за државјанство

4.    ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА

4.1.
4.1.2.
а) налог до 300.000,00 мкд
б) налог над 300.000,00 мкд

4.1.3. Пренос на средства меѓу сметки за платен промет на ист 
клиент на Банката

4.2.
4.2.3.

a) плаќања преку MIPS
б) плаќања преку KIBS

5.   ПЛАТЕН ПРОМЕТ СО СТРАНСТВО

5.1.
5.1.3. по налог на домашни физички лица
5.1.4. измена на инструкции
5.1.5. SWIFT трошок
5.1.6.
а) SHA/BEN
б)

физички лица

5.3.
5.3.4. во корист на резидент, физичко лице

a) налог до 5.000,00 Евра 
б) налог над 5.000,00 Евра

без провизија
0,1% макс.100 Евра

соодветно на Тарифа 

Наплати - Лоро дознаки

Трошоци на странски банки
соодветно на Тарифа 

OUR 

0,30% мин. 500,00 мкд
500,00 мкд
250,00 мкд

Меѓубанкарски плаќања од сметки на физички лица
150,00 мкд
23,00 мкд

Плаќања-Носто дознаки

5,00 мкд

без провизија

Меѓубанкарски плаќања

Плаќање од сметка на физичко лице на клиентска сметка во Банката (правно или 
без провизија

50,00 мкд

Интерни плаќања во Банката 

нерезиденти
0,25% мин. 500,00 мкд
0,30% мин. 500,00 мкд

в)

Исплата на ефектива од орочен депозит
без провизија

0,20%  за износи над 
5.000,00 Евра

без провизија
0,20%  за износи над 

в)

Исплата на ефектива од орочен депозит
без провизија

0,20%  за износи над 
5.000,00 Евра

резиденти - физички лица

Трансакции со ефектива во мкд на сметки на нерезиденти (правни и физички лица)
до 0,25% мин.500,00мкд
до 0,30% мин.500,00мкд

Трансакции со ефективни странски средства

в)

Исплата на ефектива од орочен депозит
без провизија

согласно точка 3.1.3. б)

без провизија

10,00 мкд
до 0,2%

трансакции со ефектива на сметка на физички лица

макс. 200,00 мкд

Трансакции со ефектива во мкд

Затварање на сметка
100,00 мкд

Барање за измена на податоци на сметката (статусни промени и спесимени на 
100,00 мкд

100,00 мкд
без провизија

Месечен надомест за одржување на денарска и девизна сметка на физички лица

10,00 мкд 

100,00 мкд

Водење на сметка

без провизија

200,00 мкд

Итно отварање на сметка (со генерирање на пратка во КИБС)

Отварање на сметка


